

مصاحبه با جناب آقای دکتر عباس عرب مازار ریاست محترم انجمن اقتصاد اسلامی ایران با موضوع معرفی انجمن علمی اقتصاد اسلامی ایران

جناب آقای دکتر عباس عرب مازار متولد تهران در سال ۱۳۳۱ می باشند که مراحل تحصیلات ایشان به شرح ذیل است:

لیسانس اقتصاد از دانشگاه تهران

فوق لیسانس اقتصاد از دانشگاه ایالتی میشیگان - آمریکا

فوق لیسانس آمار ریاضی از دانشگاه ایالتی میشیگان - آمریکا

دکتری اقتصاد با تخصص اقتصاد سنجی از دانشگاه ایالتی میشیگان - آمریکا

از سوابق اجرایی ایشان می توان به مدیر گروه اقتصاد دانشگاه شهید بهشتی، معاون پژوهشی دانشکده علوم اقتصادی و سیاسی دانشگاه شهید بهشتی، معاون آموزشی دانشگاه شهید بهشتی، معاون اقتصادی سازمان برنامه و بودجه کشور، معاون امور اقتصادی وزارت امور اقتصادی و دارایی، معاون امور بین الملل وزارت امور اقتصادی و دارایی، عضویت و ریاست کمیته اقتصاد و امور بازرگانی شورای عالی انقلاب فرهنگی، ریاست مرکز تحقیق و توسعه بانک کشاورزی اشاره نمود و در حال حاضر ایشان ریاست انجمن علمی اقتصاد اسلامی ایران را به عهده دارند و همچنین به عنوان عضو هیأت علمی دانشگاه شهید بهشتی مشغول فعالیت می باشند که از آثار علمی ایشان می توان به بیش از ۲۰ مقاله و چندین کتاب اشاره نمود.

جناب آقای دکتر لطفاً بفرمایید که هدف از تشکیل انجمن اقتصاد اسلامی ایران چه بوده است؟

بسم الله الرحمن الرحيم «انجمن علمی اقتصاد اسلامی ایران» در حال حاضر یکی از انجمن های علمی در حوزه اقتصاد اسلامی در ایران است که با مجوز رسمی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری تشکیل شده است. انجمن اقتصاد اسلامی ایران مؤسسه ای غیر دولتی و غیر انتفاعی است که به منظور گسترش و پیشبرد و ارتقای علمی اقتصاد اسلامی، توسعه کمی و کیفی و بهبود بخشیدن به امور آموزشی و پژوهشی در زمینه اقتصاد اسلامی تأسیس شده است.

جناب آقای دکتر بفرمایید که انجمن اقتصاد اسلامی ایران در چه سالی تشکیل شده و اعضای هیأت مؤسس انجمن چه کسانی بوده اند؟

این انجمن با پیشنهاد تعدادی از اعضای هیأت مؤسس و با همکاری و حمایت موسسات و ارگانهای مختلف علمی دانشگاهی و حوزوی که این خلأ را به خوبی احساس کرده بودند، در بهمن ماه سال ۱۳۸۲ پس از طی مراحل قانونی و کسب مجوز از وزارت علوم، تحقیقات و فناوری فعالیت رسمی خویش را با تشکیل اولین مجمع عمومی آغاز نمود. انجمن اقتصاد اسلامی ایران در تاریخ ۸۲/۱۲/۲۱ با شماره ۱۶۳۶۸ به ثبت رسیده و تحت نظارت کمیسیون انجمن های علمی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری فعالیت می کند. هر چند که اساتید بزرگوار متعددی در این راستا تلاش های خالصانه ای نمودند ولی اعضای رسمی هیأت مؤسس انجمن (به ترتیب الفبا) به شرح ذیل است:

۱. دکتر ایرج توتونچیان عضو هیأت علمی دانشگاه الزهراء (س)
۲. دکتر یدالله دادگر عضو هیأت علمی دانشگاه شهید بهشتی
۳. دکتر مهدی رضوی عضو هیأت علمی دانشگاه شهید بهشتی
۴. دکتر حسن سبحانی عضو هیأت علمی دانشگاه تهران
۵. دکتر عباس عرب مازار عضو هیأت علمی دانشگاه شهید بهشتی
۶. دکتر مرتضی عزتی عضو هیأت علمی دانشگاه تربیت مدرس
۷. دکتر حسین عیوضلو عضو هیأت علمی دانشگاه امام صادق (ع)
۸. دکتر حسین صادقی عضو هیأت علمی دانشگاه تربیت مدرس
۹. دکتر علی صادقی تهرانی عضو هیأت علمی دانشگاه علامه طباطبائی
۱۰. دکتر سید کاظم صدر عضو هیأت علمی دانشگاه شهید بهشتی

جناب آقای دکتر بفرمایید که در حال حاضر اعضاء هیأت مدیره انجمن اقتصاد اسلامی ایران چه کسانی هستند؟

با توجه به اینکه اعضاء هیأت مدیره برای ۳ سال تعیین می شوند، لذا اعضای فعلی هیأت مدیره مربوطه به دوره سوم می باشند و عبارتند از:

- دکتر عباس عرب مازار رئیس هیأت مدیره و عضو هیأت علمی دانشگاه شهید بهشتی
 حجت الاسلام دکتر سید عباس موسویان نایب رئیس و عضو هیأت علمی پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی
 دکتر میثم موسایی خزانه دار و عضو هیأت علمی دانشگاه تهران
 دکتر محمد علی متفکر آزاد عضو اصلی هیأت مدیره و عضو هیأت علمی دانشگاه تبریز
 حجت الاسلام دکتر غلامرضا مصباحی مقدم عضو اصلی هیأت مدیره و عضو هیأت علمی دانشگاه امام صادق (ع)
 دکتر حسین صادقی عضو علی البدل هیأت مدیره و عضو هیأت علمی دانشگاه تربیت مدرس
 دکتر رحیم دلالی اصفهانی عضو علی البدل هیأت مدیره و عضو هیأت علمی دانشگاه اصفهان

حجت الاسلام دکتر سید حسن میر معزی بازرس و عضو هیأت علمی پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی
دکتر حسین عیوضلو بازرس علی البدل و عضو هیأت علمی دانشگاه امام صادق (ع)

جناب آقای دکتر بفرمایید در حال حاضر انجمن دارای چند عضو می باشد؟

انجمن علمی اقتصاد اسلامی ایران در حال حاضر دارای ۱۵۸ عضو پیوسته متشکل از اساتید و مدرسین دانشگاه و حوزه و تعداد ۴۴ عضو دانشجویی می باشد، همچنین تلاش شده است تا اعضاء حقوقی نیز به عضویت انجمن درآیند.

جناب آقای دکتر بفرمایید که انجمن اقتصاد اسلامی ایران تاکنون چه اقداماتی را انجام داده و چه برنامه هایی برای آینده دارد؟

انجمن اقتصاد اسلامی برای نیل به اهداف خود راهبردهای ذیل را مد نظر دارد:

۱- تلاش در جهت گسترش روابط با مراکز تحقیقات علمی و فرهنگی در سطح بین المللی و محققان و متخصصان در زمینه اقتصاد اسلامی.

۲- همکاری با نهادهای اجرایی، علمی و پژوهشی در زمینه ارزیابی و بازنگری طرحها و برنامه های مربوط به امور آموزش و پژوهش در زمینه اقتصاد اسلامی.

۳- راه اندازی سایت اینترنتی انجمن با عنوان www.ieaoi.ir برای اطلاع رسانی و ارتباط سریعتر و بهتر با اعضاء.

۴- تشکیل بانک اطلاعاتی کتب، مقالات، پایان نامه ها و گزارش های تحقیقاتی در حوزه اقتصاد اسلامی (عمدتاً به صورت تمام متن) در سایت انجمن.

۵- برگزاری سخنرانی ها و میزگردهای تخصصی در زمینه اقتصاد اسلامی و مشارکت در برگزاری همایش ها و نشست های علمی مرتبط با اقتصاد اسلامی.

۶- ترغیب و تشویق پژوهشگران و تجلیل از محققان و استادان ممتاز.

۷- ارائه خدمات آموزشی و پژوهشی در زمینه اقتصاد اسلامی.

۸- تشکیل گردهمایی علمی در سطح ملی، منطقه ای و بین المللی.

۹- انتشار کتب و نشریات علمی که هم اکنون مجله علمی - پژوهشی «اقتصاد اسلامی» با همکاری پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی در حال انتشار است و همچنین مجله علمی - ترویجی «اقتصاد و بانکداری اسلامی» به صورت مستقل در حال انتشار می باشد.

جناب آقای دکتر بفرمایید که مخاطبین مجله " اقتصاد و بانکداری اسلامی " چه کسانی هستند و انگیزه شما از انتخاب این اسم چیست؟

مخاطبین این مجله یا فصلنامه علمی - ترویجی دانشجویان کلیه رشته های اقتصاد در سطح کارشناسی و کارشناسی ارشد، دانشجویان سایر رشته های علوم انسانی که علاقمند به مطالعه در زمینه اقتصاد اسلامی هستند و همچنین کارشناسان دستگاه ها، موسسات و شرکت ها خصوصاً بانکها می باشند. امیدواریم بتوانیم از این طریق پاسخی به نیاز های دانشجویان و کارشناسان مختلف در زمینه اقتصاد اسلامی داده باشیم. همچنین علت نام گذاری سعی در تعاریف مباحث حذف ربا از سیستم بانکداری و همچنین هدایت و تخصیص منابع بین استانها و اشخاص و بخش های مختلف اقتصادی می باشد.

جناب آقای دکتر بفرمایید که چه انتظاری از اعضاء انجمن و سایر خوانندگان مجله دارید؟

انتظار انجمن از همه اعضاء و خوانندگان این است که علاوه بر ترویج و اشاعه این مجله در محیط خود ما را از نظرات و راهنمایی های خود محروم نکنند، چشم به راه اظهار نظرها و محبت های همه هستیم.

ضمناً با ارسال مقالات در نشر فرهنگ اقتصاد اسلامی ما را یاری نمایند.